
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

                                                                                   KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

  

Číslo jednací: KUJI 20543/2020 
Sp. zn.: OZPZ 121/2020 Ča 
Vyřizuje/telefon: Markéta Čadová/564602530 

 

Rozhodnutí   
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU   
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ   
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Rozšíření terénní úpravy v lokalitě na Poustkách, k.ú. Číměř nad Jihlavou – nové podání 
 
Bod 56, kategorie II  Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  Jedná se o dokončení terénních úprav s využitím cca 29 500 m3 
vhodných materiálů (výkopové zeminy a demoličních odpadů) na 
celkové ploše 10 166 m2 (4 600 m2 plocha vodorovné části 
terénní úpravy). Roční projektovaná kapacita zařízení – 48 675 
t/rok, projektovaná denní kapacita zařízení – 368,8 t/den, 
maximální okamžitá kapacita zařízení – 48 675 t. Jelikož provoz 
zařízení nebude nepřetržitý, může být uvedený denní objem 
využívaných odpadů při výskytu většího množství vhodných 
odpadů krátkodobě překročen. Doba celkového provozu zařízení 
bude rovněž závislá na dostupnosti potřebného množství 
vhodných odpadů ve svozové oblasti. 

 
Umístění záměru:    kraj: Vysočina 
      obec: Číměř 
      k. ú.: Číměř nad Jihlavou 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 20543/2020     OZPZ 121/2020 Ča 

Strana: 2 

Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 

Obec Číměř, Číměř 50, 675 01 Vladislav, IČ 00376817 (oznamovatel zastoupen na základě plné 
moci společností VZD INVEST, s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČ 26954834). 
 
Zpracovatel oznámení: 
 
Ing. Zuzana Lacinová, VZD INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice, IČ 26954834. 
                 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

     Záměrem oznamovatele je především finální rekultivace a uzavření stávajícího zařízení 
k využívání odpadu k terénním úpravám na povrchu terénu. Provoz zařízení je v současnosti 
zastaven. Rozšíření terénních úprav navazuje na stávající terénní úpravy (zařízení R11), a je 
plánováno jako poslední a konečná etapa provozu zařízení, jejíž součástí je i finální rekultivace 
území. 

     Žádné jiné plánované záměry v dané lokalitě, u nichž by mohlo dojít ke kumulaci vlivů na ŽP a 
zdraví obyvatel s posuzovaným záměrem, nejsou oznamovateli známy. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Při pravé straně stávající terénní úpravy bude stavební technikou vytvořen dočasný staveništní 
sjezd do spodní části stávající terénní úpravy. Vrstvení materiálu bude probíhat od spodu 
nahoru. Na horní části terénní úpravy zůstane zachována bezzásahová zóna stávajícího 
ruderálního stanoviště s diviznami a bérem sivým, a to po dobu cca 3 – 5 let. Dále bude na levé 
straně lokality stržen drn a vytvořen tak prostor pro rozšíření ruderálního stanoviště.  
Terénní úpravy budou realizovány na ploše 10 166 m2 (4 600 m2 plocha vodorovné části terénní 
úpravy). Maximální projektovaná mocnost navážek dosahuje ve středu údolí cca 12 m, výškový 
rozdíl mezi horní a spodní úrovní terénní úpravy činí 30,6 m. Materiál bude navážen nákladními 
automobily původců odpadů a hutněn pojezdy automobilů přivážejících odpady a pojezdy 
zemního stroje (dozeru) provádějícího průběžné vyrovnávání terénu. Podélný i příčný sklon 
konečného povrchu tělesa násypu je 1 : 100 (cca 1 %), v příčném sklonu bude násyp 
vyspádován od středu k okrajům, v podélném směru k jihovýchodu. Celková výška závěrného 
svahu bude 29,4 m. Aby bylo možné zabránit povrchové vodní erozi dešťovými srážkami a 
rozplavování svahu skládky, bude provedeno rozdělení svahu na 5 laviček o šířce 2 m, 
rozdělujících svah v pravidelných intervalech po cca 5 metrech výšky. K povrchovému 
odvodnění dešťových srážek budou sloužit svodné příkopy vybudované na bocích násypu. Ty 
budou odvádět dešťovou vodu do bezejmenné vodoteče pod skládkou. U jižního okraje je 
tělesem navážky vedeno potrubí dešťové kanalizace DN 800 SN10 PP, odvádějící srážkové 
vody z povodí nad násypem. 
K terénním úpravám budou použity výkopové zeminy a stavební a demoliční odpady ze staveb, 
granulometricky upravené převážně na frakci 0 – 150 mm, maximálně 300 mm. Z důvodu 
možné zbytkové kontaminace nebudou do zařízení přijímány výkopové zeminy a demoliční 
materiály vzniklé při sanačních pracích na odstranění ekologických zátěží, výkopové zeminy 



 

Čís. jednací: KUJI 20543/2020     OZPZ 121/2020 Ča 

Strana: 3 

pocházející z potenciálně rizikových lokalit ani materiály z demolic průmyslových a 
zemědělských objektů, ve kterých byly skladovány nebo používány látky škodlivé vodám. 
Provozní, administrativní a sociální zázemí pro běžnou potřebu provozu zařízení a jeho 
pracovníky je k dispozici v budově obecního úřadu. Pro terénní úpravy bude využívána vhodná 
mechanizace, kterou za tímto účelem obec najme. 
 
Z hlediska předmětu posuzování se jedná o změnu záměru dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona (dále 
jen „záměr“) uvedeného v příloze č. 1, kategorii II, bodě 56 zákona (Zařízení k odstraňování 
nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok). 
V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Kraje Vysočina 
(dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených v oznámení záměru, 
písemných vyjádřeních k oznámení a zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 
odst. 6 zákona, že záměr 
 

„Rozšíření terénní úpravy v lokalitě na Poustkách, k.ú. Číměř nad Jihlavou“  
– nové podání 

 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
Odůvodnění 
 
1. Odůvodnění  vydání  rozhodnutí  a  úvahy,  kterými  se  příslušný  úřad  řídil  při       
    hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou s ohledem na charakter 
záměru a jeho lokalizaci v území významné. Záměrem je poslední etapa provozu stávajícího 
zařízení umístěného v extravilánu obce, včetně vhodné rekultivace území. Vlivy z provozu 
zařízení budou převážně dočasného charakteru, přičemž v oznámení záměru nebyly 
vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, tj. nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí 
záměru. V oznámení jsou formulována odpovídající opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Jedná se především o 
opatření vztažená k ochraně přírody a krajiny – např. vymezení bezzásahové zóny na stávajícím 
tělese terénní úpravy na dobu 5 let, využití tzv. technologie zeleného sena, kácení dřevin mimo 
hnízdní období ptáků, aj. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen v 
následných samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“, především na úseku 
ochrany přírody. 
Vlivy na zájmy chráněné zákonem č. 100/2001 Sb. jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je 
v dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  
 
I. Charakteristika záměru 

Rozšíření terénních úprav navazuje na stávající terénní úpravy, je plánováno jako poslední a 
konečná etapa provozu zařízení. Po vydání příslušných povolení bude stávající terénní úprava 
stabilizována a finálně zrekultivována. Rekultivační práce budou probíhat dle potřeby v závislosti 



 

Čís. jednací: KUJI 20543/2020     OZPZ 121/2020 Ča 

Strana: 4 

na produkci vhodných odpadů ve svozové oblasti a při nashromáždění dostatečného množství 
odpadu. Proto bude žádáno o povolení provozu zařízení do konce roku 2025. K terénním 
úpravám budou použity výkopové zeminy a stavební a demoliční odpady ze staveb. Pro 
posuzované dokončení terénních úprav na lokalitě bude potřeba cca 29 500 m3 vhodných 
materiálů (tj. 48 675 t při uvažované průměrné objemové hmotnosti výkopových zemin a 
demoličních odpadů cca 1,65 t/m3 – demoliční odpady 1,5 t/m3, zeminy 1,8 t/m3). Potřebný 
objem využívaných odpadů bude získán především z externích zdrojů. 
 
II. Umístění záměru 
 
Záměr bude  umístěn v obci Číměř, na pozemcích parc. č. 153/4, 267/1, 267/5, 268/1, 268/2, 
266/3, 266/1 a 266/4, k. ú. Číměř nad Jihlavou. Lokalita leží mimo intravilán obce, nejbližší 
obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 110 m na severozápad od okraje lokality. 
Dotčené území je tvořeno plochou dlouhodobě antropogenně ovlivněnou předchozím provozem 
zařízení. 
Dle vyjádření Městského úřadu Třebíč, odboru rozvoje a územního plánování ze dne 31. 7. 
2019, č. j. ORÚP 46235/19 – SPIS 6/2019/JS, je posuzovaný záměr v souladu s Územním 
plánem Číměř ve znění Změny č. 1, a je z hlediska souladu s cíli a úkoly územního plánování 
přípustný. 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen 
stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, odborem životního prostředí a zemědělství ze 
dne 2. 7. 2019 pod č. j. KUJI 52588/2019 OŽPZ 157/2019. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na obyvatelstvo 
Ve vztahu k obyvatelstvu v okolí záměru lze teoreticky mezi rizika zařadit ovlivnění zdrojů pitné 
vody, negativní působení vyvolané dopravy, hluk a emise škodlivin do ovzduší při dopravě a 
hluk z provozu zařízení. Nebezpečí kontaminace využívaných zdrojů podzemní vody v okolí 
záměru lze dle oznámení vyloučit. S ohledem na vzdálenost nejbližší obytné zástavby (cca 110 
m vzdušnou čarou od okraje lokality) a přístupové komunikaci vedoucí přes intravilán obce, 
nelze vyloučit přímé negativní vlivy vyvolané hlukem a emisemi škodlivin do ovzduší z prostoru 
prováděných terénních úprav do prostoru obytné zástavby a negativní vlivy vyvolané dopravou 
využívaných odpadů do zařízení. Negativní vlivy provozu zařízení lze částečně eliminovat 
technologií provozu zařízení - provoz pouze v pracovní dny a v denní době, skrápění materiálu 
v době sucha a za větrného počasí, používání strojů v dobrém technickém stavu atd. Vlivem 
provozu zařízení může dojít ke zvýšení faktoru nepohody u obyvatel podél příjezdové trasy do 
zařízení a bydlících v blízkosti zařízení. Jedná se však o poslední etapu provozu zařízení, 
přičemž provoz zařízení bude pouze nárazový. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Negativní vliv na ovzduší lze očekávat jak při vlastním provozu zařízení, tak zejména při dopravě 
využívaných odpadů do zařízení. Hlavními emitovanými škodlivinami bude prach (tuhé emise) a 
spaliny ze spalování pohonných hmot přijíždějících aut a stavebního stroje, provádějícího vlastní 



 

Čís. jednací: KUJI 20543/2020     OZPZ 121/2020 Ča 

Strana: 5 

terénní úpravy. Provozem zařízení dojde ke krátkodobému lokálnímu nárůstu imisní zátěže 
v nejbližším okolí lokality a příjezdové trasy na lokalitu. S ohledem na možnou frekvenci dopravy 
(cca 26 nákladních vozidel denně; při použití jízdní soupravy s přívěsem 12 jízdních souprav 
denně) není předpokládáno ovlivnění takového rozsahu, které by mělo významný negativní vliv 
na klimatické podmínky dotčené oblasti. S ohledem na tvar, velikost a předpokládaný způsob 
rekultivace upraveného povrchu terénu nebudou ovlivněny klimatické charakteristiky zájmového 
území ani při provoz zařízení ani po jeho ukončení.  
 
Vlivy na hlukovou situaci a vibrace  
Při provozu záměru budou vznikat hlukové emise z dopravy využívaných odpadů a provozu 
stavebního stroje provádějícího vlastní úpravy terénu. V okolí je nejbližším hlukově chráněným 
prostorem prostor individuální obytné zástavby v obci Číměř ve vzdálenosti cca 110 – 190 m na 
západ a severozápad od okraje zařízení. Provoz stavebního stroje používaného v zařízení 
nebude nepřetržitý, a bude probíhat pouze v denní době. V průběhu provozu zařízení se 
předpokládá vliv dopravního hluku v blízkosti přístupové komunikace. Lze předpokládat, že 
provozem zařízení dojde pouze k lokálnímu nárůstu hlukové zátěže, tento vliv bude krátkodobý, 
pouze v pracovní dny a v pracovní době, nebude nepřetržitý. 
Terénní úpravy budou zdrojem vibrací, především z vlastních úprav a z dovozu využívaných 
odpadů. Nepředpokládá se vliv vibrací v rozsahu, který by měl významné negativní vlivy na 
nejbližší stavby. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Záměrem bude ovlivněn periodický bezejmenný vodní tok, který začíná vyústěním obecní 
dešťové kanalizace. Vzhledem k nízké propustnosti zemin je nutné počítat s povrchovým 
odvodněním tělesa terénní úpravy a současně zabránit ronové erozi, která by mohla terénní 
úpravu rozplavovat a způsobovat nestabilitu. K povrchovému odvodnění dešťových srážek 
budou sloužit svodné příkopy vybudované na bocích násypu, které budou odvádět dešťovou 
vodu do bezejmenné vodoteče pod tělesem zařízení. Stávající dešťová kanalizace bude 
prodloužena. Potrubí dešťové kanalizace bude napojeno za vyústěním na svodný příkop na 
jižním okraji závěrného svahu. Podzemní ani povrchové zdroje vody nebudou pro účely záměru 
využívány. 
 
Vlivy na půdu 
Provozem záměru nedojde k ovlivnění pozemků zařazených do zemědělského půdního fondu 
(ZPF), ale dojde k ovlivnění pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL). Celá lokalita se 
rovněž nachází v ochranném pásmu lesa. Před zahájením provozu zařízení bude požádáno o 
vynětí pozemků z lesního půdního fondu, a rovněž o povolení realizace prací v ochranném 
pásmu lesa.  
Únik nebezpečných látek z využívaných odpadů do půdy je vyloučen, v zařízení budou 
využívány pouze odpady, které nemají nebezpečné vlastnosti a které neobsahují nebezpečné 
látky. Terénní úpravy nebudou mít při dodržení sklonu a postupu realizace vliv na stabilitu nebo 
erozi půdy v zařízení a jeho okolí. 
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 
V rámci posuzovaných terénních úprav dojde ke srovnání a zpevnění terénu předchozích 
navážek, vytvoření stabilního závěrného svahu a ozelenění celého prostoru. Z hlediska vlivu na 



 

Čís. jednací: KUJI 20543/2020     OZPZ 121/2020 Ča 

Strana: 6 

krajinu se tedy jedná spíše o pozitivní vliv, eliminující negativní vliv předchozího ukládání 
odpadů. V dálkových pohledech není prostor zařízení viditelný, posuzované úpravy terénu 
nebudou mít na tento stav žádný vliv. 
Během biologického průzkumu v jarním a letním období roku 2019 (RNDr. J. Losík, Ph.D.) 
nebyla na sledované lokalitě zaznamenána přítomnost zvláště chráněných druhů rostlin. Záměr 
se dotkne ploch s porosty ruderálních a nitrofilních druhů, a také porostů náletových dřevin. 
Zaznamenané zvláště chráněné druhy živočichů jsou na lokalitě vázány především na porosty 
acidofilních suchých trávníků, které nebudou záměrem ovlivněny. Faunu bude provoz zařízení 
ovlivňovat především hlukem – bude docházet k plašení hlavně ptáků lovících v porostech na 
okraji lokality. Realizací záměru nedojde k dotčení významnějších biologických hodnot v území.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Na lokalitě ani v jejím okolí se nevyskytují architektonické památky, kulturní památky či jiné 
stavby, které by byly provozem záměru ovlivněny.  
 
Produkce odpadů 
Menší množství odpadů charakteru rostlinných zbytků vznikne při přípravě území a likvidaci 
náletové vegetace. V rámci provozu zařízení mohou při havárii použitých mechanizačních 
prostředků vzniknout jednorázově i nebezpečné odpady. Mohlo by se jednat především o 
použitá absorpční činidla a o odtěženou kontaminovanou zeminu znečištěnou ropnými látkami. 
Odpady budou při likvidaci havarijní situace shromažďovány ve vhodných uzavřených sběrných 
nádobách, a po jejich naplnění budou předávány k dalšímu využití nebo odstranění oprávněným 
osobám. 

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 14. 1. 2020 
oznámení záměru „Rozšíření terénní úpravy v lokalitě na Poustkách, k.ú. Číměř nad Jihlavou“ – 
nové podání, podané společností VZD INVEST s.r.o., Kpt Nálepky 2332, 530 02 Pardubice IČ 
26954834, která na základě plné moci zastupuje oznamovatele záměru Obec Číměř, Číměř 50, 
675 01 Vladislav, IČ 00376817. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl rozeslán dne 16. 1. 
2020 pod č. j. KUJI 4807/2020 OZPZ 121/2020 Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu 
v informačním systému EIA (http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS993) a informace o něm 
byla zveřejněna dle § 16 zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 22. 1. 2020, Obce Číměř 
22. 1. 2020. Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

 
3.  Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v lednu 2020 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Zuzanou Lacinovou, VZD 
INVEST s.r.o., Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice.  
Vyjádření uvedená v bodu 4. 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 20543/2020     OZPZ 121/2020 Ča 

Strana: 7 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu   
zjišťovacího řízení   

 
 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek odpadového 

hospodářství – vyjádření ze dne 27. 1. 2020, č. j. KUJI 9149/2020 OZPZ 633/2017, 
 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek ochrany 
přírody – vyjádření ze dne 12. 2. 2020, č. j. KUJI 14860/2020 OZPZ 324/2020, 
 

 Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 29. 1. 2020, č. j. OŽP 
4996/20 – SPIS 1026/2020/Chu, 
 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 
dne 7. 2. 2020, č. j. ČIŽP/46/2020/389, 
 

 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – vyjádření ze dne 21. 2. 
2020, č. j. KHSV/00945/2020/ZR/HOK/Pro. 

 
5.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek odpadového 
hospodářství uvádí, že z hlediska odpadového hospodářství nemá k předloženému oznámení 
připomínek a nepožaduje další posuzování dle zákona. Pouze připomíná nutnost splnění 
požadavků a podmínek uvedených ve vyhlášce č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů 
na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, a nutnost souladu záměru se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (vydání souhlasu příslušného stavebního 
úřadu) a zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (vydání souhlasu k provozu zařízení 
k nakládání s odpady a s jeho provozním řádem). Zařízení k využívání odpadů na povrchu 
terénu způsobem R11 bude mít krajským úřadem přiděleno identifikační číslo zařízení 
CZJ00011. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek ochrany přírody 
(dále jen „KrÚ OŽPZ - OP“) nepožaduje další posouzení záměru dle zákona, předložené 
oznámení je dle vyjádření KrÚ OŽPZ – OP zpracováno dostatečně. KrÚ OŽPZ - OP uvádí výčet 
doporučených opatření k minimalizaci vlivu realizace a provozu záměru na životní prostředí 
(vymezení bezzásahové zóny na dobu cca 5 let, využití technologie zeleného sena, provádění 
zemních prací způsobem předcházejícím negativním projevům půdní eroze a nadměrnému 
splachu zeminy do koryta vodoteče ve strži, kácení dřevin mimo hnízdní období ptáků, 
provádění zemních prací během období aktivity plazů, vytvoření vhodných úkrytů pro plazy, 
výsadba autochtonních druhů křovin) a zmiňuje vyjádření KrÚ OŽPZ – OP č. j. KUJI 99317/2019 
ze dne 5. 12. 2012, ve kterém jsou specifikována další opatření. Za předpokladu dodržení 
navržených opatření k minimalizaci vlivu záměru na životní prostředí KrÚ OŽPZ – OP očekává, 
že vliv záměru na jeho chráněné zájmy bude akceptovatelný. 
 



 

Čís. jednací: KUJI 20543/2020     OZPZ 121/2020 Ča 

Strana: 8 

Vypořádání: 
Uvedená opatření k minimalizaci vlivu realizace a provozu záměru na životní prostředí vycházejí 
z biologického posouzení (J. Losík, červenec 2019), přičemž jsou současně zapracována 
v předloženém oznámení záměru. Příslušný úřad tedy předpokládá, že tato opatření jsou 
oznamovatelem akceptována a budou dodržena.  
 
Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uvádí, že nemá k zahájenému 
řízení ve věci předloženého záměru připomínek. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
 
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „inspekce“) zaslala souhrnné vyjádření obsahující 
stanoviska těchto oddělení: 
 
Oddělení ochrany přírody upozorňuje na nutnost postupu v souladu se zákonem č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, a to ve vztahu k zásahu do významných krajinných prvků ze 
zákona, k zásahu do dřevin rostoucích mimo les, možnému narušení krajinného rázu, k zásahu 
do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů. Dle inspekce zpracovatel oznámení 
několikrát v textu opakuje, že realizací záměru v navržené podobě nedojde k dotčení 
významnějších biologických hodnot v území, tento názor však není blíže zdůvodněn. Inspekce 
požaduje další posuzování dle zákona.  
Vypořádání: 
S postupem v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. oznamovatel záměru počítá, což vyplývá 
z konstatování uvedených v oznámení záměru o nutnosti vydání příslušných povolení a 
závazných stanovisek orgánu ochrany přírody a krajiny. KrÚ OŽPZ – OP a Městský úřad Třebíč, 
odbor životního prostředí, jako dotčené orgány ochrany přírody a krajiny posuzování záměru 
v celém procesu dle zákona nepožadují. Konstatování, že záměrem nedojde k dotčení 
významnějších biologických hodnot v území, vychází z biologického posouzení zpracovaného v 
červenci 2019 J. Losíkem (autorizovaná osoba). Toto posouzení nebylo přílohou oznámení, 
avšak v oznámení záměru je na biologické posouzení odkazováno a jeho závěry, založené na 3 
návštěvách zájmového území během roku, jsou v oznámení dostatečně interpretovány. 
Příslušný úřad tudíž neshledal důvod pro posuzování záměru v celém rozsahu zákona. 
 
Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na drobné nesrovnalosti mezi souhrnnou 
technickou zprávou projektové dokumentace (dále jen „STZ“) a oznámením záměru. V STZ 
nejsou uvedeny všechny odpady, které jsou v oznámení a budou využívány na povrchu terénu 
(katalog. č. 010102 O, 010306 O, 010408 O, 010409 O), v STZ na straně 12 je chybně uvedena 
tabulka č. 10.3, příloha č. 10, vyhl. č. 294/2005 Sb. (nebudou přijímány sedimenty), v oznámení 
není uvedena i další možnost stanovení ekotoxikologických testů dle vyhl. č. 294/2005 Sb., 
příloha č. 10, tab. 10.4. Inspekce zdůrazňuje, že součástí Základního popisu odpadu musí být 
přílohou rozbory dle vyhl. č. 294/2005 Sb., příloha č. 10 pro všechny odpady před jejich přijetím 
do zařízení (využití na povrchu terénu). Inspekce nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 20543/2020     OZPZ 121/2020 Ča 

Strana: 9 

Vypořádání: 
Oznamovatel je tímto o nesrovnalostech v obou dokumentech informován, příslušný úřad proto 
předpokládá, že projektová dokumentace předložená v rámci následných povolovacích řízení 
bude v souladu s oznámením projednávaným ve zjišťovacím řízení. 
 
Oddělení ochrany lesa uvádí, že záměrem dojde ke změně charakteru stanoviště a využití 
lesních pozemků, proto doporučuje tyto pozemky trvale uvolnit z PUPFL. Příslušný orgán státní 
správy lesů v navazujících řízeních záměr posoudí a případně stanoví podmínky nutné v zájmu 
ochrany dotčených lesních pozemků a pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Inspekce 
nepožaduje další posuzování záměru dle zákona.  
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 
 
Oddělení ochrany vod nemá k předloženému záměru připomínky, nepožaduje pokračovat 
v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělní ochrany ovzduší uvádí, že realizací záměru nevznikne nový zdroj znečišťování ovzduší. 
Při provádění terénních úprav a manipulaci s rekultivačními materiály ale může docházet ke 
zvýšené prašnosti, která by měla být zejména za nepříznivých povětrnostních podmínek – za 
větrného počasí v době sucha omezována vhodnými a účinnými opatřeními (např. zkrápěním). 
Rovněž je dle inspekce nutno dbát na čištění dopravních prostředků před jejich výjezdem na 
navazující komunikace. Inspekce hodnotí předloženou dokumentaci jako dostatečnou a 
nepožaduje další posuzování záměru. 
Vypořádání: 
Opatření eliminující možnou zvýšenou prašnost při realizaci záměru jsou v oznámení uvedena 
(např. v kapitole B.III. Údaje o výstupech) a je tak s jejich prováděním počítáno.  
 
Krajská hygienická stanice (dále jen „KHS“) nepožaduje záměr projednat dle zákona. Ve svém 
vyjádření odkazuje na akustickou studii, která ve variantě A (provoz bagrů v prostoru terénní 
úpravy a příjezd a odjezd 20 těžkých nákladních vozidel do prostoru terénní úpravy) vykazuje 
dodržování hygienického limitu hluku LAeq,s = 65 dB v době 7.00 – 21.00 hod. v nejbližších 
venkovních prostorech staveb. Ekvivalentní hladiny akustického tlaku ze stavební činnosti se 
budou u nejbližších chráněných venkovních prostorů staveb pohybovat do LAeq,s = 63,8 dB. U 
varianty B (obecné stanovení vlivu navýšení intenzity dopravy na silnici č. II/401 spojené 
s realizací záměru, rok 2020) z výsledků výpočtů vyplývá, že po dobu realizace záměru dojde 
pouze k nevýznamnému navýšení hluku z dopravy na sil. II/401 v denní době, a to o 0,7 dB. 
KHS upozorňuje, že v následných stupních povolovacího procesu bude orgán ochrany 
veřejného zdraví požadovat dodržování stanovených maximálních možných délek provozu 
bagrů během stavební činnosti, se současným dodržováním organizačních protihlukových 
opatření - provádění hlučných stavebních prací pouze v denní době (od 7.00 do 21.00 hod.), 
umisťování zdrojů hluku v prostoru staveniště dispozičně nejdále od nejbližší chráněné 
zástavby, používání strojů a mechanismů s nižšími emisemi hluku, apod. 
Vypořádání: 
Vzato na vědomí. 



 

Čís. jednací: KUJI 20543/2020     OZPZ 121/2020 Ča 

Strana: 10 

Poučení o odvolání 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
V Jihlavě dne: 2. 3. 2020 
 
 
 
 
Kraj Vysočina a Obec Číměř se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů), a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
 
Razítko:      Razítko: 

 
 
 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 20543/2020     OZPZ 121/2020 Ča 

Strana: 11 

Rozdělovník  
 
Účastník řízení: 
 
Datovou schránkou  

1. VZD  INVEST s.r.o, Kpt.  Nálepky  2332,  530 02  Pardubice, Ing. Zuzana Lacinová  
    (zástupce oznamovatele) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu  - zde 
 
Datovou schránkou        
      
3.  Obec Číměř, Číměř 50, 675 01 Číměř         
 
Dotčené orgány: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina - zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 

6. Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

7. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
    Havlíčkův Brod   
 
Na vědomí: datovou schránkou 
 
8.  Městský úřad Třebíč, odbor výstavby, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
  
9.  Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
 


		2020-03-03T06:36:49+0000
	Not specified




